
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borriana.  Responsabile Procedimento: RASOLO PIER ANTONIO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Regione Piemonte                                                                                                             Provincia di Biella 
 

 
CCOMUNEOMUNE  DIDI  BBORRIANAORRIANA 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N. 7 
N. Serv. 3 

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N.1 OPERATORE ESPERTO (CANTONIERE 
SPECIALIZZATO, MESSO COMUNALE NOTIFICATORE) - AREA OPERATORI 
ESPERTI DA ASSEGNARE AL SETTORE TECNICO (Ex Categoria B). 
AMMISSIONE/ESCLUSIONE CANDIDATI. 

 
Il giorno ventuno del mese di gennaio dell’anno duemilaventicinque, nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 
 

VISTO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 33 in data 17/06/2024 è stata attribuita alla 
sottoscritta, in qualità di Sindaco, la responsabilità del Servizio Personale.  
 
PREMESSO che:  

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 20/12/2024, esecutiva, è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 2025/2027;  

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 20/12/2024, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2025/2027;  

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 15/03/2024, esecutiva, è stato approvato il 
Piano Integrato delle Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026, contenente il Piano 
Triennale 2024/2026 del Fabbisogno del Personale e il Piano Triennale 2024/2026 delle azioni 
positive a favore delle pari opportunità, ai sensi del D. Lgs. n. 196/2000 e del D. Lgs. n. 
198/2006;  

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 15/11/2024, esecutiva, è stata approvata, per 
l’esercizio finanziario 2025, la ricognizione delle situazioni di soprannumero e di eccedenza di 
personale, ai sensi dell’art. 33 del D. Lgs. n. 165/2001;  

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 06/12/2011 è stato approvato il 
Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, come successivamente modificato e 
integrato, con DGC n. 62 del 29/12/2011, con DGC n. 44 del 01/10/2013 e con DGC n. 62 del 
30/12/2013; 

 con propria determinazione n. 183 del 14/12/2024 è stato indetto il concorso pubblico, per 
esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Operatore Esperto, 
Area degli Operatori Esperti da assegnare al Servizio Tecnico ed è stato approvato il relativo 
bando.  

 
DATO ATTO che il suddetto bando di concorso è stato pubblicato sul portale di reclutamento del 
lavoro pubblico INPA e sul sito Istituzionale dell’Ente per giorni 30 dal 21/12/2024 al 21/01/2025 e che 
il termine di scadenza entro il quale dovevano essere inviate le domande di partecipazione è scaduto 
il 21/01/2025 alle ore 12.00.  
 
VERIFICATO che sono pervenute, nei termini previsti dal bando: 

 n. 36 domande di partecipazione complete; 
 n. 29 domande di partecipazione incomplete. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borriana.  Responsabile Procedimento: RASOLO PIER ANTONIO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
  
DATO ATTO che: 
 il Comune si è riservato la facoltà di procedere all’eventuale preselezione dei candidati nel caso in 

cui gli iscritti ammessi alla selezione fossero stati ritenuti eccessivi; 
 pertanto, visto il numero dei candidati iscritti, non si procederà ad effettuare la prova preselettiva 

consistente nell’effettuazione di quiz su argomenti attinenti alle materie d’esame. 
 
RITENUTO di procedere con il presente atto all’ammissione e/o l’esclusione delle candidature sulla 
base delle dichiarazioni e del contenuto delle domande di partecipazione. 
 
RITENUTO pertanto necessario approvare gli Allegati contraddistinti con le lettere “A”-“B”-“C”, 
recanti, rispettivamente: 

 A_l’elenco dei candidati ammessi; 
 B_l’elenco dei candidati esclusi; 
 C_l’elenco dei candidati ammessi con riserva; 

che saranno resi noti mediante pubblicazione sul Portale Unico del Reclutamento InPA, all’Albo 
Pretorio e sul sito internet istituzionale del Comune, con la specificazione che tale pubblicità 
costituisce notifica, ad ogni effetto di legge, della comunicazione di conclusione della fase 
procedimentale. 
 
PRECISATO che l’Ente:  

 ha rispettato i vincoli di finanza pubblica, pena l’applicazione dell’impossibilità di procedere ad 
assunzioni; 

 ha attuato le disposizioni vigenti sulla determinazione della spesa di personale;  
 in riferimento alla mobilità obbligatoria, art. 34-bis del D. Lgs. n. 165/2001, ha completato gli 

adempimenti previsti dalla normativa vigente.  
 
VISTI:  
 il Testo Unico approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;  
 lo Statuto comunale vigente; 
 il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 il vigente Regolamento comunale di contabilità;  
 

D E T E R M I N A 
 

per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate ed approvate, con 
riferimento al concorso pubblico, per esami, per il reclutamento a tempo pieno e indeterminato di n. 1 
posto di Operatore Esperto, Area degli Operatori Esperti, da assegnare al Servizio Tecnico:  
 

1. DI APPROVARE l’elenco dei candidati ammessi allegato sub “A”, parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 
 

2. DI APPROVARE l’elenco dei candidati esclusi, allegato sub “B”, parte integrante e 
sostanziale del presente atto;  

 
3. DI APPROVARE l’elenco dei candidati ammessi con riserva, allegato sub “C”, parte 

integrante e sostanziale del presente atto. 
 

4. DI PRECISARE che si provvederà con successivo e separato atto alla nomina della 
commissione giudicatrice;  

 
5. DI TRASMETTERE la presente determinazione, unitamente alle domande pervenute, alla 

commissione esaminatrice non appena verrà nominata;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borriana.  Responsabile Procedimento: RASOLO PIER ANTONIO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
6. DI DARE ATTO che: 

 successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'Albo Pretorio comunale, 
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013;  

 l’istruttore del procedimento è Francesca Guerriero, Responsabile del Servizio Personale 
del Comune di Borriana, la quale dà atto, ai sensi dell’art.6 bis della L. 241/1990 e dell’art. 
1, co.9, lett. e) della L. 190/2012, dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse;   

 di disporre la pubblicazione su InPA, all'Albo Pretorio online dell’Ente ed in 
Amministrazione Trasparente alla sottosezione “Bandi di Concorso”.  

 
Avverso il presente provvedimento amministrativo è possibile, ai sensi dell’art. 3 co. 4 Legge 241/90 e 
ss. mm. e ii. da parte degli interessati inoltrare ricorso giurisdizionale al TAR competente nei termini e 
modi indicati dalla legge n. 1034 del 6.12.1971 o, in alternativa, presentare ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica ai sensi del DPR n. 199 del 24/11/1971.  

 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

 
 
 

 


